р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №17»
ул. 8 Марта, 36а, с.Шогринское

Артёмовского района Свердловской области
623780 тел:8(34363)48-2-25

ИНН/КПП 6602007780/660201001
e-mail: artschooll7@mail.ru

ПРИКАЗ №
«Об обеспечении объективности проведения всероссийских проверочных работ в

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»
в 2021 году»,

с.Шогринское 02.03.2021 года

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 11.02.2021 № 119 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2021 году», приказом Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области в 2021 году»,
приказом Управления образования Артемовского городского округа от
01.03.2021 № 58 «О проведении всероссийских проверочных работ на
территории Артемовского городского округа в 2021 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям руководителя и педагогам, участвующим в организации и
проведении ВПР обеспечить меры, направленные на повышение
объективности проведения и проверки ВПР в 2021 году, включая:
1.1. Исполнение рекомендаций Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области, Института регионального образования,
ФИЛИ, приказов и рекомендаций Управления образования АГО,
направляемых в образовательную организацию в течение учебного года.
1.2. Привлечение общественных наблюдателей.
1.3. Проверки работ школьными комиссиями и хранения их не менее года со
дня проведения соответствующих ВПР.

К.Г. Щетинина

mailto:artschooll7@mail.ru